
STANOWISKO  

 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 czerwca   2025 r. 

w sprawie sprzeciwu wobec polityki migracyjnej rządu i planów relokacji migrantów 

Na podstawie § 34 Statutu Miasta Ełku, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIX.195.16 Rady Miasta 
Ełku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2016 r. poz. 2515 i z 2018 r. poz. 3928) postanawia się, co następuje: 

W imieniu własnym oraz naszych wyborców, którzy stanowią znaczna część społeczności lokalnej, 
wyrażamy sprzeciw wobec obecnej polityki migracyjnej rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz planów 
relokacji migrantów w ramach unijnego paktu migracyjnego. 

Obawiamy się, że realizacja tych planów może prowadzić do destabilizacji społecznej, wzrostu zagrożeń 
bezpieczeństwa oraz obciążenia naszych lokalnych społeczności. 

Zwracamy uwagę, że przyjęta przez rząd strategia migracyjna na lata 2025-2030, zatytułowana Odzyskać 
kontrolę. Choć deklaruje priorytet bezpieczeństwa państwa, w praktyce do zwiększenia napływu migrantów 
oraz obciążenia samorządów obowiązkami integracyjnymi. 

W związku z powyższym apelujemy do władz centralnych o: 

1. Zawieszenie realizacji planów relokacji migrantów w ramach unijnego paktu migracyjnego. 

2. Przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych z udziałem samorządów lokalnych przed podjęciem 
decyzji o relokacji migrantów. 

Wyrażamy nadzieję, że nasze stanowisko zostanie uwzględnione w dalszych pracach nad polityką 
migracyjną państwa. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58481CC8-86DB-413B-BE5B-53F5FF87D5EE. Podpisany Strona 1


	STANOWISKO NR  RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2


